Tập “**THIÊN HỒI KÝ**” của vị Hành Thiện Trần Thị Sương chết đi sống lại được đến với quý Ngài và quý vị đồng Đạo Nam Nữ, là một món quà tinh thần rất cao quý và hi hữu đó vậy.

TÒA THÁNH, NGÀY 02-11-QUÝ MÙI

(DL: 25/11/2003)

HIỀN NHON

LÊ TÂM CHÍ

LỜI GIỚI THIỆU

Kính thưa quý vị độc giả!

Khoảng cuối năm Quý Sửu (1973) nhờ một dịp may, chúng tôi được nghe câu chuyện “*người chết sống lại*” qua lời tường thuật của chính đương sự.

Nhận thấy câu chuyện có tính cách hấp dẫn nên sau đó chúng tôi tìm cách dò hỏi căn nguyên, thì được biết Bà Trần Thị Sương 49 tuổi, hiện đang sống tại số nhà A1/1, Ấp Trường Lưu, Xã Trường Hòa, Quận Phú Khương, Tỉnh Tây Ninh, cách đây hơn một năm Bà Sương bị bệnh cảm và chết trong đêm mùng 2 tháng 7 âm lịch, năm Nhâm Tý (10/8/1972), nhưng sáng hôm sau bà được sống lại, việc này những người xung quanh xác nhận một cách chắc chắn với chúng tôi.

Đời sống cá nhân của Bà Sương, trước và sau khi chết đi sống lại có thể nói là hai trạng thái trái ngược nhau.

Với những nhận định trên đây, chúng tôi đã không ngần ngại khuyến khích Bà Sương viết lại câu chuyện thành một thiên hồi ký, để phổ biến rộng rãi đến mọi giới, ngõ hầu giúp ích thêm được phần nào cho nhân loại trên đường giải thoát.

Xin chân thành giới thiệu cùng Chư độc giả quyển hồi ký của bà Trần Thị Sương và rất mong đón nhận những ý kiến xây dựng.

Nay kính.

TÒA THÁNH TÂY NINH, Rằm – Giêng, Giáp Dần
(DL: 6/3/1974)

GIÁO SƯ: NGUYỄN LONG THÀNH
HỘI VIÊN KHẢO CỨU VỤ
TÒA THÁNH TÂY NINH

HỒ KÝ CỦA BÀ HÀNH THIÊN TRẦN THỊ SƯƠNG

Kính thưa Quý Hiền Huynh, Hiền Tỷ!

Tôi xin kể lại cùng quý Hiền Huynh, Hiền Tỷ: Một câu chuyện mà hơn một năm qua tôi chưa hề bộc lộ với ai ngoài thân nhân của tôi, đó là chuyện tôi chết đi và sống lại.

Tôi mở mắt chào đời vào năm 1924 tại Hội An, Sa Đéc, trong gia đình theo Tôn Giáo Cao Đài, khi được 8 tuổi song thân cho tôi đến trường học Quốc Ngữ và Hán Tự. Trong thời gian này, tôi cũng bắt đầu tập làm Đồng Nhi, lần lần lớn lên, tôi được tham gia vào việc Đạo là thơ ký Bàn Tri Sự tại Hương Đạo Đông Hòa, Rạch Giá. Đến năm Kỷ Hợi (1959) tôi có thiết lập Hồ Sơ cầu phong Lễ Sanh. Nhưng sau đó vì gia cảnh, tôi xin qua Cơ Quan Phước Thiện lập công để gần với gia đình trong lúc cha già bệnh yếu. Tôi về Tòa Thánh vào năm 1954 và hiện sống tại số nhà A1/1, Ấp Trường Lưu, Xã Trường Hòa, Quận Phú Khương, Tỉnh Tây Ninh.

Công việc Hành Đạo của tôi liên tục kể từ năm Kỷ Hợi (1959) đến nay. Xin nói rõ việc hành Đạo là do sự thúc giục của song thân tôi, chớ lòng tôi lúc nào cũng mơ hồ nghi hoặc; chẳng rõ Tu có ích lợi gì không? Và mỗi khi nhìn lên cõi không trung kia tôi chỉ thấy một khung Trời mênh mông vô tận, chứ tôi hoàn toàn không tin có những gì khác hơn ngoài những sự vật mà giác quan có thể tiếp nhận được. Tóm lại, tôi là người theo Đạo, nhưng hoàn toàn chẳng có đức tin, và sau đây tôi xin vào đề câu chuyện của một người “*chết đi sống lại*”.

Vào khoảng cuối tháng 6 ÂL, năm Nhâm Tý (1972) tôi bị bệnh cảm lạnh, sau đó nhờ thuốc bệnh thuyên giảm. Đến ngày mùng 2 tháng 7 ÂL năm Nhâm Tý (10/8/1972) khoảng 8 giờ tối, đột nhiên cảm thấy trong người khó chịu, tôi vội vào giường nằm, bỗng thấy chân tay lạnh dần. Tôi cố gắng gọi người nhà. Nhưng hình như không ai nghe tiếng kêu cứu của tôi.